АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.06.2014            №  405

г. Оха

О подготовке и проведении пер-
венства Сахалинской области по
национальным видам спорта
среди детей коренных народов

 Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 11.06.2014

№ 320-р « О проведении первенства области по национальным видам спорта среди детей

коренных народов» и руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На время подготовки и проведения первенства Сахалинской области по

национальным видам спорта среди детей коренных народов:

1.1. утвердить состав организационного комитета (приложение № 1);

1.2. утвердить план по подготовке и проведению первенства Сахалинской области по

национальным видам спорта среди детей коренных народов (приложение № 2).

2. Отделу министерства внутренних дел России по городскому округу «Охинский»

(Ю.В. Воробьев) поддерживать круглосуточно общественный порядок на территории

МБОШИ школы-интерната с. Некрасовка и в местах проживания иногородних делегаций

с 30 июня по 5 июля 2014 г.

3. Организационному комитету обеспечить подготовку и проведение первенства

Сахалинской области по национальным видам спорта среди детей коренных народов

согласно утвержденному плану.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

www.adm-okha.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по

социальным вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования                                                         А.М. Шкрабалюк
городской округ «Охинский»

ВНОСИТ
Начальник управления по культуре, спорту и делам молодежи
муниципального образования городской округ «Охинский»

______________ О.Т. Кобзева

 «_______»____________2014 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Начальник отдела управления по культуре, спорту и делам молодежи
муниципального образования городской округ «Охинский»

______________ А.Н. Дуленко

 « _______» ___________2014 г.

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель  главы муниципального образования городской
округ Охинский», первый заместитель главы администрации
муниципального образования городской округ «Охинский»

_______________ В.И. Никулин

 « _______» ___________2014 г.

Заместитель главы муниципального образования городской округ
«Охинский», заместитель главы администрации муниципального
образования городской округ «Охинский» по социальным вопросам

______________С.Н. Свиридова

 « _______» ___________2014 г.

Заместитель начальника отдела по связям с общественностью,
населением и территориальному управлению администрации
муниципального образования городской округ «Охинский» _______________ Г.А. Соболева
 « _______» ___________2014 г.

Начальник юридического отдела администрации муниципального
образования городской округ «Охинский»

                             С.В. Михеева

  «_______»____________2014 г.

РАЗОСЛАТЬ
В дело 1 экз.
Свиридова С.Н. 1 экз.
Отдел по связям с общественностью 1 экз.
Управление по культуре, спорту и делам молодежи 1 экз.
Прокуратура 1 экз.
Собрание 1 экз.
Члены оргкомитета 5 экз.

        Приложение № 1
        к постановлению администрации
        муниципального образования
        городской округ «Охинский»
        от  19.06.2014  №  405

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

первенства Сахалинской области по национальным видам спорта
среди детей коренных народов

Председатель оргкомитета

С.Н. Свиридова заместитель главы муниципального образования городской
округ «Охинский», заместитель главы администрации
муниципального образования городской округ «Охинский» по
социальным вопросам

Члены оргкомитета
Е.А. Королева начальник управления коренных народов Севера аппарата

Губернатора и Правительства Сахалинской области (по
согласованию)

И.А. Кутайбергей заместитель министра спорта, туризма и молодежной политики
Сахалинской области (по согласованию)

О.Т. Кобзева начальник управления по культуре, спорту и делам молодежи
МО городского округа «Охинский»

Р.Ф. Муртазина начальник управления образования МО городской округ
«Охинский»

Г.А. Соболева заместитель начальника отдела по связям с общественностью,
населением и территориальному управлению администрации
МО городской округ «Охинский»

А.Н. Дуленко начальник отдела управления по культуре, спорту и делам
молодежи МО городского округа «Охинский»

О.М. Древаль ведущий специалист отдела по связям с общественностью,
населением и территориальному управлению администрации
МО городской округ «Охинский»

Н.Н. Кобылкина директор МБОШИ школы-интернат с. Некрасовка
Н.К. Чайка заместитель директора по воспитательной работе МБОШИ

школы-интернат с. Некрасовка
В.И. Юшко заведующая отдела культурно-досуговой организации в

с. Некрасовка
И.В. Рыбушкин директор МАУ «СОК «Дельфин»
Ф.С. Мыгун председатель ОМОО «Центр по сохранению и развитию

традиционной культуры коренных малочисленных народов
Севера «Кыхкых» («Лебедь»)»

Н.И. Бибик директор ООО «Телерадиокомпания «Оха»
А.В. Чуракова главный редактор газеты «Сахалинский нефтяник»
Ю.В. Воробьев начальник ОМВД России по городскому округу «Охинский»

(по согласованию)
В. П. Бородулин заведующий отделением скорой медицинской помощи ГБУЗ

«Охинская ЦРБ» (по согласованию)

        Приложение № 2
        к постановлению администрации
        муниципального образования
        городской округ «Охинский»
        от  19.06.2014  №  405

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению

первенства Сахалинской области по национальным видам спорта
среди детей коренных народов

№ наименование мероприятия дата ответственный
1. Определение и утверждение организационного

комитета
до 10.06.2014 А.Н. Дуленко

2. Разработка программы проведения областного
первенства

к 20.06.2014 А.Н. Дуленко

3. Встреча и отправка иногородних делегаций

30.06,
05.07.2014

О.М. Древаль

4. Организация размещения, питания, помывки

30.06-
05.07.2014

Н.Н. Кобылкина

5. Обеспечить освещение мероприятия (репортажи,
интервью, очерки)

01-04.07.2014
Н.И. Бибик
А.В. Чуракова

6. Изготовление спортивного инвентаря и
оборудования

до 30.06.2014
О.М. Древаль
Ф.С. Мыгун

7. Обеспечение общественного порядка на
территории школы-интернат с.Некрасовка в
месте проживания иногородних и проведения
соревнований

30.06-
05.07.2014

Ю.В. Воробьев

8. Обеспечение медицинского сопровождения во
время проведения соревнований

02.07-
04.07.2014

В.П. Бородулин

9. Организация художественной выставки и
национальной кухни

01.07.2014
О.М. Древаль
Ф.С. Мыгун

10. Организация концерта, вечеров отдыха для
делегаций

01.07-
04.07.2014

В.И. Юшко

11. Разработка сценария награждения и закрытия
областного первенства

30.06.2014 А.Н. Дуленко

12. Организационно-технические вопросы:
− подготовка места проведения спортивных
состязаний;

− обеспечение спортинвентарем и
оборудованием;

− подготовка флагов, баннеров (размещение);
− озвучивание соревнований;
− подготовка помещений под судейскую;
− оформление места проведения соревнований.

к 01.07.2014

к 01.07.2014
к 01.07.2014
02-04.07.2014
к 02.07.2014
к 30.06.2014

Н.Н. Кобылкина

Ф.С. Мыгун
А.Н. Дуленко
В.И. Юшко
Н.Н. Кобылкина
А.Н. Дуленко
Ф.С. Мыгун